Дума Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2017 года

                         №    106/51
Об утверждении положения об оплате труда

Муниципального служащего Терсинского сельского поселения

 Еланского муниципального района

Волгоградской области на 2018 год

Рассмотрев ходатайство Администрации Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,  руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Волгоградской области от 26 октября 2017 года № 558-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2018 год», руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, Дума Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Упразднить штатную единицу- специалист 1 категории
2.  Ввести штатную единицу – ведущий специалист администрации Терсинского сельского поселения.
3.  Утвердить положение об оплате труда муниципального служащего Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2018 год согласно приложению.

4. Решение Думы Терсинского сельского поселения № 97/44 от 29 декабря 2008 года- отменить.

5.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, подлежит размещению на официальном сайте администрации Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Терсинского

сельского поселения

                                      Т.Н. Саушкина

Утверждено

 решением Думы Терсинского

                                                                                    сельского поселения

                           от 25 декабря 2017  года № 106/51

П О Л О Ж Е Н И Е

об оплате труда муниципального служащего Терсинского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области на 2018 год

1. Положение об оплате труда муниципальных служащих Администрации Терсинского сельского поселения. Еланского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Волгоградской области от 26 октября 2017 года № 558-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2018 год»,
 Уставом Терсинского сельского поселения и решением Думы Терсинского сельского поселения.

2. Системы оплаты труда муниципальных служащих Администрации Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области устанавливаются с учетом нормативов.

         3. Нормативы размера должностных окладов по группам должностей муниципальной службы, замещающим старшие должности муниципальной службы с численностью населения от 1 тысячи до 3 тысяч человек – 5 784 рубля.

4. Муниципальным служащим Администрации Терсинского сельского поселения устанавливаются следующие дополнительные выплаты к должностному окладу:

· Ежемесячную надбавку за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы от 1 до 5 лет не более 10%

 от 5 до 10 лет не более 15 %

от 10 до 15 лет не более 20%

свыше 15 лет не более 30%

· Ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы, замещающим старшие должности муниципальной службы – 70% ;

· Ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин – 650 рублей;

· Денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере – 2 должностных окладов .

· Ежемесячное денежное поощрение по в размере – 33%  должностного оклада;
·   Единовременное поощрение производится в виде премии при прекращении Муниципальной службы в связи с выходом на пенсию, а также в виде вознаграждения к юбилейным датам 50,55,60 лет.
· Материальную помощь в размере двух  должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.

4. Штатное расписание и размеры оплаты труда муниципального служащего Терсинского сельского поселения с 01 января по 31 декабря 2018.

	Должность
	Штатная единица
	Оклад
	Поощрение
	коэффициент

	Старшая группа должностей муниципальной службы
	1,0
	5 784
	15 %
	70%

Отношения,    не    урегулированные    настоящим    Положением,
разрешаются на основании действующего трудового законодательства.